УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 61

ПРИКАЗ

от  01.09.2022 года                                                                                  № 327 - од

хутор  Адагум

О назначении куратора (кураторов) наставничества

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических

работников в МБОУ СОШ № 61 муниципального образования Крымский район,

утвержденным приказом МБОУ СОШ № 61 муниципального образования

Крымский район от 1 сентября 2022 года № 326-од  и на основании решения

педагогического совета (протокол от 31 августа 2022 года № 1), в целях развития

деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования

и повышению качества подготовки обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе

С.И.Самылову координатором (ответственным лицом) работы по внедрению

различных моделей наставничества.

2. Внедрить с 1 сентября 2022 года в МБОУ СОШ № 61 хутора Адагум

муниципального образования Крымский район следующие целевые модели

наставничества:

1) «Учитель – учитель»;

2) «Учитель – молодой специалист»;

3) «Учитель – ученик»;

4) «Ученик – ученик»;

5) «Руководитель – учитель»

3. Назначить Тархову Н.С., учителя начальных классов, куратором реализации

целевой модели наставничества «Учитель –  молодой специалист».

4. Назначить учителя математики Е.А. Рякову куратором реализации целевой

модели наставничества «Учитель – ученик» (при подготовке к ГИА);

5. Назначить Зубову И.А., учителя  русского языка, куратором реализации целевой

модели наставничества «Учитель – учитель»

6. Назначить заместителя советника директора  по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями М.А.Норотову куратором

реализации целевой модели наставничества «Ученик – ученик».

7. Назначить Самылову С.И, заместителя директора по УВР, куратором

реализации целевой модели наставничества «Руководитель – учитель»

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 61                                                           С.А.Яковлева